
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 92 del 24 maggio 2024 

 

Oggetto: 

 

Acquisto tastiera e accessori per progetto Musicando – il Franci nelle scuole. Impegno di 

spesa € 364,05  

CIG B1D5981892 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 

le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, 

che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 

2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 

per l’A.A. 2023/2024;  

PRESO ATTO del progetto “Musicando – Il Franci Nelle Scuole”, nato per ampliare l’offerta formativa negli 

istituti comprensivi coinvolti; 

VISTA la necessità di una strumentazione adeguata allo svolgimento delle lezioni, come da comunicazione 

della responsabile del progetto, la prof.ssa Claudia Morelli prot. n. 2252/2024 del 09/05/2024;  

PRESO ATTO della necessità di acquistare, in particolare, una tastiera con i relativi accessori, (quali custodia, 

pedaliera e supporto mobile) come da comunicazione del Direttore prot. 2679/2024 del 24/05/2024; 

VISTO il preventivo richiesto e successivamente pervenuto al Conservatorio della “Checcacci Gian Gastone”, 

rivenditore specializzato di Strumenti Musicali, con prot. 2672/2024 per un importo di € 298,40 oltre IVA al 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000092 - 24/05/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

22% per € 65,65 per un totale di € 364,05; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di beni 

e servizi per importi inferiori a € 140.000,00; 

DATO ATTO CHE la spesa è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario procedere mediante la 

piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

VISTA la spesa proposta e ritenuta la medesima congrua e finalizzata al soddisfacimento di un interesse 

pubblico, nonché rispondente a criteri di legalità, efficacia, economicità, efficienza, imparzialità, pubblicità, 

trasparenza; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto dello strumento presso la ditta individuale “Checcacci Gian 

Gastone” Strumenti Musicali, con sede legale in Siena (SI), via Cesare Battisti n. 10, P.IVA 00143470524, per 

un importo di € 298,40 oltre IVA al 22% per € 65,65 per un totale di € 364,05; 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 364,05 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 

strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

DATO ATTO che il DURC della ditta Checcacci Gian Gastone Strumenti Musicali Prot. INPS_40291574 del 

21/03/2024 risulta regolare e che le dichiarazioni richieste ai fini dell’affidamento risultano valide ed 

efficaci; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta individuale Checcacci Gian Gastone Strumenti 

Musicali, con sede legale in Siena (SI), via Cesare Battisti n. 10, P.IVA 00143470524, per un importo 

di € 298,40 oltre IVA al 22% per € 65,65 per un totale di € 364,05; 

2. che la spesa dedotta nel presente impegno è stata verificata da parte della Direttrice di Ragioneria 

Dott.ssa Claudia Pascarella; 

3. Di assumere impegno di spesa di € 364,05 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 

strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

4. di dare atto che il contratto sarà concluso ai sensi dell’art. dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

5. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in 

materia di “split payment”; 

6. di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Direttore 

Amministrativo; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000092 - 24/05/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

7. di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

        

        LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  

                  firmato digitalmente                                             

                                                            Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000092 - 24/05/2024 - UNICO - I


		2024-05-24T12:23:36+0000
	Spirito Alessandra Maria




